[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Усть-Тарка

  от 15.02.2023                                                                                            №69-р

О проведении отбора заявок на реализацию проекта по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Таркского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Таркского района от 13.12.2022 № 385 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области:
1. Провести отбор заявок на реализацию проекта по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Таркского района Новосибирской области.
2.Разместить объявление о проведении отбора заявок на реализацию проекта по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Таркского района Новосибирской области на официальном сайте администрации Усть-Таркского района в сети «Интернет», по форме согласно приложению.
3.Ответственным за оценку поступающих заявок и определение победителя отбора назначить начальника отдела экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг администрации Усть-Таркского района Е.А. Шнянину.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Усть-Таркского района О.Ю. Кудрявцева.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

 Глава  Усть-Таркского района
 Новосибирской  области				                               С.В. Синяев

 В.А. Коростелев
 22-213

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы
администрации Усть-Таркского района                                                     О.Ю. Кудрявцев
[bookmark: _GoBack]
Начальник отдела по работе с обращениями граждан,
 правового консультирования и юридической работы
– общественная приемная Главы района                                                   В.А. Коростелев

Расчет рассылки:

Администрация              - 1
Отдел эконом. развития -1
Бухгалтерия                     -1

Приложение к распоряжению
администрации Усть-Таркского района
от 15.02.2023 № 69

Объявление о проведении отбора заявок на реализацию проекта по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Таркского района Новосибирской области

Администрацией Усть-Таркского района проводится отбор заявок на реализацию проекта по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Таркского района Новосибирской области.
Дата и время начала приема заявок участников отбора: 16.02.2023 года 09 часов 00 минут.
Дата и время окончания приема заявок участников отбора: 27.02.2023 года 17 часов 00 минут.
Цели предоставления субсидии: реализация проекта по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Таркского района Новосибирской области.
Результаты предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях:
1.Организация прямого доступа в пункт продажи билетов в выходные и праздничные дни с возможностью приобретения билетов в оборудованной кассе.
2.Сохранение существующего графика отправлений автобусов по маршруту «Усть-Тарка – Татарск – Усть-Тарка».

Указание на доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором обеспечивается проведение отбора: https://ust-tarka.nso.ru/
Требования к участникам отбора:
- у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Усть-Таркского района Новосибирской области, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Усть-Таркского района Новосибирской области;
- участник отбора не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом;
- участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
- участник отбора не должен получать средства из бюджета Усть-Таркского района Новосибирской области на основании иных нормативных правовых актов Усть-Таркского района Новосибирской области на цели, установленные настоящим Порядком;
- участник отбора осуществляет свою деятельность на территории Усть-Таркского района Новосибирской области;
- участник отбора поддерживает в течение предшествующего трехлетнего периода уровень заработной платы сотрудников не ниже минимального размера оплаты труда.
Критерии к участникам отбора:
- регистрация в установленном действующим законодательством порядке и осуществление на территории  Усть-Таркского района видов деятельности;
- соответствие сферы реализации проекта получателя субсидии (гранта) цели её предоставления;
- обеспечение получателем субсидии (гранта) софинансирования проекта в размере не менее 10 процентов от общей стоимости проекта.
Порядок подачи предложений (заявок) участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых участниками отбора:
Заявки подаются на бумажных носителях по адресу: Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского, д. 7, кабинет №4.
Порядок отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядок возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющий в том числе основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядок внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора:
Отзыв заявки осуществляется через подачу заявления на бумажном носителе по адресу Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского, д. 7, кабинет №4, до принятия решения о предоставлении субсидии.
Поступившие предложения подлежат возврату:
- несоответствие участника отбора требованиям, установленным в настоящим Порядком;
- несоответствие представленных участником отбора предложений (за-явок) и документов требованиям к предложениям (заявкам) участника отбора, установленным в объявлении о проведении отбора;
- недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;
- подача участником отбора предложения (заявки) после даты и(или) времени, определенных для подачи предложений (заявок).
Участник отбора имеет право устранить недостатки и подать заявку повторно с полным пакетом исправленных документов в сроки, отведенные на проведение отбора. При этом исправленное предложение (заявка) с пакетом документов регистрируется в день их повторного поступления.
Правила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора:
Отбор проводится на основании предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в отборе, исходя из соответствия участника отбора критериям отбора и очередности поступления предложений (заявок) на участие в отборе
Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления:
В целях получения разъяснений положений объявления о проведении отбора участник отбора направляет письменное заявление по следующему адресу: Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского, д. 7, кабинет №4, с 16.02.2023 года с 09 часов 00 минут до 27.02.2023 года  09 часов 30 минут.
Ответ направляется в течении 1 рабочего дня, способом, указанным в заявлении участника отбора.
Срок подписания соглашения о предоставлении субсидии:
В течении двух дней со дня принятия решения об определении победителя.
Условия признания получателя субсидии уклонившимся от заключения соглашения:
Участник отбора признается уклонившимся от подписания соглашения в случае не предоставления подписанного экземпляра соглашения по адресу: Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского, д. 7, кабинет №4, в течении трех рабочих дней с момента получения  экземпляра соглашения, подписанного стороной администрации Усть-Таркского района.
Дата размещения результатов отбора на едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет") или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также при необходимости на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет:
Информация о результатах отбора размещается на официальном сайте Усть-Таркского района в сети «Интернет» по адресу https://ust-tarka.nso.ru/ в течении двух рабочих дней следующих за днем определения победителя отбора.
image1.jpeg